

**CÂMARA MUNICIPAL DE TAPEROÁ**

CGC: 13.070.016/0001-12

Fones: (75) 3664 1165

E-mail: [cmtaperoa@gmail.com](mailto:cmtaperoa@gmail.com)**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11/2025****DISPENSA Nº 007/2025**

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento salgados quando na realização das Sessões Extraordinárias, Solenes, Itinerantes, Especiais e Audiências Públicas, a fim de atender a demanda da Câmara Municipal de Taperoá-Bahia.

**ATO DE HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO e AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAR**

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TAPEROÁ/BA, acatando o resultado apresentado pela Comissão de Contratação da Câmara Municipal e ao parecer jurídico, referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente ao DISPENSA Nº 007/2025, com fulcro no art 75, Inciso II e § 3º da Lei nº 14.133/2021, não havendo óbices de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, HOMOLOGA o resultado da presente Dispensa de Licitação e determina a ADJUDICAÇÃO em favor da adjudicatária adiante identificada, conforme preços unitários e totais a seguir:

**PROPONENTE PARTICIPANTE****RAZÃO SOCIAL:** NEUMA MARTINS SILVA 00775577510**CNPJ Nº** 18.135.406/0001-47**ENDEREÇO:** Rua Saul Oliveira S/N, Centro, Taperoá, Estado da Bahia, CEP 45.430-000.

ÍTEM	DESCRIÇÃO	UND	QUAN	VLR UNIT.	VLR TOTAL
1	Camarão empanado peso médio de 22 gramas	UND	200	R\$ 1,50	R\$ 300,00
2	Pãozinho recheado com creme de queijo peso médio de 25 gramas	UND	250	R\$ 1,60	R\$ 400,00
3	Boliviano peso médio de 22 gramas	UND	150	R\$ 1,50	R\$ 225,00
4	Folhados de carne seca com banana da terra tamanho pequeno peso médio de 25 gramas	UND	250	R\$ 1,60	R\$ 400,00
5	Quibe feito com ingredientes de boa qualidade tamanho pequeno peso médio de 22 gramas	UND	200	R\$ 1,50	R\$ 300,00
6	Croquete de bacalhau tamanho médio de 22 gramas	UND	200	R\$ 1,50	R\$ 300,00
7	Pastelzinho frito de carne tamanho pequeno peso médio de 22 gramas	UND	150	R\$ 1,50	R\$ 225,00
8	Docinho banhado de creme de maracujá tamanho médio de 25 gramas	UND	150	R\$ 2,00	R\$ 300,00
9	Docinho banhado de ninho c/ coco tamanho médio de 25 gramas	UND	150	R\$ 2,00	R\$ 300,00
10	Saltenha de carne tamanho pequeno peso médio de 25 gramas	UND	100	R\$ 1,60	R\$ 160,00
11	Coxinha de frango tamanho pequeno peso médio de 22 gramas	UND	200	R\$ 1,50	R\$ 300,00
12	Empada de frango peso médio 25 gramas	UND	150	R\$ 1,60	R\$ 240,00

**CÂMARA MUNICIPAL DE TAPEROÁ**

CGC: 13.070.016/0001-12

Fones: (75) 3664 1165

E-mail: [cmtaperoa@gmail.com](mailto:cmtaperoa@gmail.com)

13	Trouxinha de peito de peru com abacaxi tamanho pequeno peso médio de 25 gramas	UND	250	R\$ 1,60	R\$ 400,00
14	Trouxinha de bacon com cebola caramelizada tamanho pequeno peso médio de 25 gramas	UND	250	R\$ 1,60	R\$ 400,00
15	Barquete aberta de atum peso médio 25 gramas	UND	200	R\$ 1,60	R\$ 320,00
16	Mine sanduíche de atum peso médio 25 gramas	UND	150	R\$ 2,50	R\$ 375,00
17	Pastel doce de ameixa plaza tamanho pequeno peso médio de 25 gramas	UND	200	R\$ 1,60	R\$ 320,00
18	Pãozinho de queijo sem recheio tamanho pequeno peso médio de 25 gramas	UND	100	R\$ 1,60	R\$ 160,00
19	Almofadinha de camarão com banana tamanho pequeno peso médio de 25 gramas	UND	200	R\$ 1,60	R\$ 320,00
20	Refrigerante a base de Cola (similares a Coca -cola)	L	30	R\$ 12,00	R\$ 360,00
21	Refrigerante a base de Guaraná (similares a KUAT, Guaraná Antártica)	L	30	R\$ 12,00	R\$ 360,00

**VALOR TOTAL:** R\$ 6.465,00 (Seis Mil Quatrocentos e Sessenta e Cinco Reais).

Em face da presente decisão, ainda autoriza a contratação decorrente do procedimento de contratação direta.

Fica convocado o adjudicatário, a comparecer na Sala de Licitação da Câmara Municipal, para assinar o Contrato, no prazo de **03 (três) dias úteis**, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no Aviso de Contratação Direta e na Lei nº 14.133/2021.

Taperoá/Ba, 06 de fevereiro de 2025.

\_\_\_\_\_  
**VALDENIR SOUZA SILVA**  
**Presidente da Câmara**